

danym przez Panią Ambasador); zwiedzanie wystawy «Vedere i classici», zorganizowanej w Muzeum Watykańskim (10 V, godz. 8:30).

Jak można zdać sobie sprawę chociażby z wyżej wymienionych zagadnień, tematyka XXVI Dni Augustiańskich była bogata i naświetlana z różnorodnych stron. Sam Kongres, jak ufamy, przyczyni się – szczególnie gdy ukażą się drukiem jego akta – do głębszego poznania monastycyzmu przedbenedyktynskiego.

Bazyli Degórski O.S.P.P.E. –
Rzym

5. INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO 1997/98 NA „AUGUSTINIANUM”

W piątek 10 października 1997 r. o godz. 17:00 w rzymskim Instytucie Patrystycznym «Augustinianum» Papieskiego Uniwersytetu Laterańskiego (Via Paolo VI, 25; 00193 Roma) miała miejsce uroczysta inauguracja roku akademickiego 1997/98. Na jej wstępie przemówił Rektor «Augustinianum» – o. prof. dr Angelo Di Berardino OSA, który powitał serdecznie zgromadzonych gości, profesorów i studentów, otworzył oficjalnie nowy rok akademicki, oraz złożył sprawozdanie z działalności uczelni w ubiegłym roku akademickim 1996/97.

Po wystąpieniu Rektora uczelni rozpoczęła się dyskusja okrągłego stołu na temat: *Neo-nicenismo: lo sviluppo della dottrina trinitaria nel IV secolo [Neo-nicenizm: rozwój nauki trynitarniej w IV wieku]*. Dyskusji przewodniczył o. prof. dr Gilles Pelland SI – Rektor Papieskiego Instytutu Wschodniego w Rzymie, a głos w niej zabrali światowej sławy znawcy przedmiotu: prof. dr Manlio Simonetti – profesor zwyczajny Rzymskiego Uniwersytetu «La Sapienza», oraz o. prof. dr Basil Studer OSB – Szwajcar, profesor zwyczajny Papieskiego Ateneum «Anselmianum» w Rzymie. Dyskusja była żywa i rzeczowa, choć nie pozbawiona niekiedy pewnych cech polemicznych, co może świadczyć, iż rozważane zagadnienie (jakże ważne dla teologii!) jest nadal nie do końca opracowane i jako takie pozostawia sporo miejsca na różne hipotezy i oceny.

Obaj dyskutanci – prof. Simonetti i o. prof. Studer, będąc także profesorami «Augustinianum», podczas wykładów na tej sławnej i najważniejszej uczelni patrystycznej będą się niewątpliwie dalej starali przybliżać słuchaczom tajniki rozwoju doktryny trynitarniej, przyczyniając się do lepszego poznania najstarszej, krystalicznie czystej myśli chrześcijańskiej odnośnie do tego tak podstawowego dogmatu wiary chrześcijańskiej.

Bazyli Degórski O.S.P.P.E.